
 

 

DTIC-0286 

 
Tunja, 20 de diciembre de 2019 
 
Señores 
COMITÉ DE LICITACIONES Y CONTRATOS 
U.P.T.C 

 
REFERENCIA: INVITACION PUBLICA 025 de 2019 

 
A continuación, se entrega concepto de EVALUACION TECNICA de la invitación en referencia de los 
oferentes: Itelca, Dielcom, Serlecom, ITT Ingeniería, Insitel y SDT. 
 
La evaluación son los parciales, en razón a las respectivas subsanaciones por parte de los oferentes a 
que hallan lugar. 
 
Revisados las especificaciones técnicas de la invitación en referencia, se encuentra: 
 

OFERENTE ITEM 13.3.1 Especificaciones Técnicas 
Generales - Certificación de Fabricante de 
centros de atención y garantía 

ITEM 13.3.4 Capacitación. - 
Certificación de 
tutores/docentes por fabricante 
de los equipos 

ITELCA CUMPLE NO CUMPLE 

DIELCOM CUMPLE CUMPLE 

SERLECOM NO CUMPLE NO CUMPLE 

ITT INGENIERIA CUMPLE CUMPLE 

INSITEL CUMPLE CUMPLE 

SDT CERTIFICACION DIRIGIDA A OTRA 
ENTIDAD 

NO CUMPLE 

 
NOTA: SERLECOM en el protocolo de atención y garantía a folio 543 referencia fabricante distinto al 
ofrecido en la oferta. Las referencias de los Access point Tipo II y Tipo III escrita en la propuesta 
económica y en el anexo 4 no existen en el fabricante y tampoco están en los soportes de los catálogos 
de la propuesta; NO ADMISIBLE. 
 
Asignación de Puntaje Preliminar Técnico y de Precio 
 

OFERENTE TÉCNICO PRECIO TOTAL PUNTAJE 

ITELCA 43 20 63 

DIELCOM 63.6 10 73.6 

SERLECOM 56.2 25 81.2 

ITT INGENIERIA 51.2 30 81.2 

INSITEL 66.6 5 71.6 

SDT 45.3 15 60.3 

 
Sin otro particular,  

 

 
 

                                                                   .  
Ing. RICARDO SANTAMARIA A. 
Comité evaluador: 

                                                                                  . 
Ing. ORLANDO MEDINA CASTRO 
Comité evaluador: 


